PR-MG-00106402/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº 100, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

Edital sobre homologação do resultado final do 3º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de

2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da
República no Município de São João Del Rei em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do 3º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de São João Del Rei em Minas Gerais.

DECLARAR no âmbito do 3º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da República no
Município de São João Del Rei em Minas Gerais, encerrado o certame.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

1
0
/
1
1
/
2
0
2
3

0
9
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
2
6
6
e
1
8
.
4
c
0
c
7
7
1
f
.
e
0
4
3
b
e
2
f
.
4
e
4
c
1
1
1
4

ASSINADO DIGITALMENTE

Carlos Henrique Dumont Silva

Procurador-Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

ASSINADO DIGITALMENTE

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

1
0
/
1
1
/
2
0
2
3

0
9
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
2
6
6
e
1
8
.
4
c
0
c
7
7
1
f
.
e
0
4
3
b
e
2
f
.
4
e
4
c
1
1
1
4

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00106402/2023 EDITAL nº 100-2023

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 10/11/2023 09:52:34

Assinado com login e senha

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 10/11/2023 10:14:00

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 61266e18.4c0c771f.e043be2f.4e4c1114

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI
GRADUAÇÃO EM DIREITO

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final Classificação

26 ANA LUISA MELO COSTA 18,00 35,00 53,00 1º
20 PEDRO HENRIQUE MARCHIORI 15,00 25,00 40,00 2º
10 BARBARA SARTORIO SEDIYAMA 12,00 21,00 33,00 3º

8 ANA LUIZA SILVA MAUAD 8,00 0,00 8,00

6 MARIA ALICE SILVEIRA SANTOS 15,00 30,00 45,00

9 ALESSANDRO JOSÉ MARQUES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

3 ISADORA ANDRADE SOUZA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

1 KAREN BIANCK TEIXEIRA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

7 PAULO ANDRÉ DA SILVA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Discursiva

Desclassificado(a) após correção da
prova objetiva

Desclassificado(a) por indeferimento da
Banca de Heteroidentificação

	Resultado final PRM-SÃO JOÃO DEL REI